Муниципальное образование «Город Таганрог»

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6

ул. Инициативная, 38,г.Таганрог, Ростовская область,347942 тел./факс: 8(8634)601-733,e-mail: sch6@tagobr.ru

№56

05.08.2020г.

Начальнику ОНД и ПР по г.Таганрогу УНД и ПР Главного управления МЧС России по Ростовской области Лагода Е.А. и.о. директора МОБУ СОШ № 6 Шведовой Н.Н.

Ответ на предписание № 430-43/2020/4

В целях устранения выявленных нарушений пожарной безопасности МОБУ СОШ № 6 провела следующие работы:

- 1. Проведены огнезащитная обработка (пропитка) деревянных конструкций кровли и испытания по контролю качества огнезащитной обработки деревянных элементов конструкций кровли основного здания МОБУ СОШ № 6 (Сертификат № НСОПБ ЮАБО .081178-254-ОД/20 от 24.07.2020);
- 2.Проведена огнезащитная обработка несущих металлоконструкций балок перекрытий лестничных маршей в правой и лестничной клетке (Акт приемки выполненных работ от 31.07.2020);
- 3. Демонтированы ограждения (панели ДСП) в левой лестничной клетке;
- 4. Демонтированы облицовочные панели ДСП, ПВХ в коридорах 2 и 3 этажей;
- 5. Произведен ремонт автоматической системы пожарной сигнализации и системы оповещения людей при пожаре (шлейфы пожарной сигнализации № 6, №8). Согласно договору от 29.07.2020г. №29 окончание выполненных работ 13.08.2020г.

И.о. директора МОБУ СОШ № 6



Н.Н. Шведова